

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH¹⁾

z dnia 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie egzaminu ze znajomości przepisów dotyczących posiadania broni oraz umiejętności posługiwania się bronią

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2012 r. poz. 576 oraz z 2013 r. poz. 829) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 marca 2000 r. w sprawie egzaminu ze znajomości przepisów dotyczących posiadania broni oraz umiejętności posługiwania się bronią (Dz. U. Nr 19, poz. 241 oraz z 2003 r. Nr 8, poz. 102) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) tryb przeprowadzania egzaminu ze znajomości przepisów dotyczących posiadania i używania broni oraz umiejętności posługiwania się bronią, zwanego dalej „egzaminem”.”;

2) w § 2:

a) uchyla się ust. 4,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Praktyczną część egzaminu przeprowadza się z udziałem członka komisji posiadającego uprawnienia instruktora strzelań policyjnych lub instruktora wyszkolenia strzeleckiego.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3.1. Egzamin składa się z części teoretycznej i praktycznej.

2. Nie przeprowadza się:

1) części praktycznej egzaminu w przypadku broni, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji;

2) sprawdzianu strzeleckiego w przypadku broni sygnałowej.”;

¹⁾ Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1491).

4) w § 4:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Teoretyczną część egzaminu przeprowadza się w formie testu, składającego się z 10 pytań, którego wyniki wpisuje się na karcie egzaminacyjnej.”,

b) uchyla się ust. 3;

5) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Część praktyczna egzaminu obejmuje sprawdzenie przestrzegania szczegółowych zasad zachowania bezpieczeństwa na strzelnicy, umiejętności prawidłowego rozkładania i składania, ładowania i rozładowywania danej broni, postępowania z bronią niesprawną w stopniu uniemożliwiającym dalsze strzelanie, określenia części broni oraz przeprowadzenie sprawdzianu strzeleckiego z użycia danego rodzaju broni.

2. Praktyczną część egzaminu przeprowadza się na strzelnicy, a wyniki wpisuje się na karcie egzaminacyjnej.

3. Komisja może zadawać zdającemu pytania dotyczące zagadnień, o których mowa w ust. 1.

4. Część praktyczną uważa się za zdaną, gdy zdający wykaze się znajomością zagadnień, o których mowa w ust. 1, oraz ze sprawdzianu strzeleckiego uzyska wyniki, przewidziane dla danego rodzaju broni.

5. Szczegółowy zakres sprawdzianu strzeleckiego określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

6. Wzór karty egzaminacyjnej z praktycznej części egzaminu określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.”;

6) w § 8 w ust. 1 uchyla się pkt 2;

7) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

8) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

9) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w Protokole z egzaminu w sprawie wydania pozwolenia na broń, wyrazy „Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. Nr 53, poz. 549) Komisja Egzaminacyjna w składzie:” zastępuje się wyrazami „Komisja egzaminacyjna na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji, w składzie:”.

§ 2. Do egzaminów rozpoczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH**

W POROZUMIENIU:

MINISTER FINANSÓW

Za zgodność
pod względem prawnym
i redakcyjnym

DIREKTOR
Departamentu Prawnego
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
www.infodex.pl
Marek WERESZCZYŃSKI

30.01.2014r.

Załącznik nr 1

KARTA EGZAMINACYJNA Z TEORETYCZNEJ CZĘŚCI EGZAMINU

Imię i nazwisko zdającego (ej).....

Rodzaj broni.....

Nr testu.....

1. Pytania

| | | | |
|------------|---|---|---|
| Pytanie 1 | A | B | C |
| Pytanie 2 | A | B | C |
| Pytanie 3 | A | B | C |
| Pytanie 4 | A | B | C |
| Pytanie 5 | A | B | C |
| Pytanie 6 | A | B | C |
| Pytanie 7 | A | B | C |
| Pytanie 8 | A | B | C |
| Pytanie 9 | A | B | C |
| Pytanie 10 | A | B | C |

Uwaga: należy zakreślić uznaną przez zdającego za prawidłową jedną z trzech propozycji odpowiedzi (A albo B, albo C).

2. Czas rozwiązania testu – 30 minut.

Po sprawdzeniu stwierdzono prawidłowych odpowiedzi, co oznacza, że część teoretyczna egzaminu została zdana/nie została zdana*.

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

(Podpis przewodniczącego i członków komisji)

*niewłaściwe skreślić

SZCZEGÓŁOWY ZAKRES SPRAWDZIANU STRZELECKIEGO

1. Strzelanie z broni palnej bojowej – pistoletów lub rewolwerów centralnego zapłonu:

- 1) cel – tarcza strzelecka TS-2,
- 2) odległość – 15 metrów,
- 3) liczba amunicji – 6 sztuk,
- 4) postawa – stojąca,
- 5) czas – 6 minut,
- 6) zaliczenie strzelania – uzyskanie co najmniej 35 punktów, stanowiących sumę punktów z trafień w pola punktowe tarczy strzeleckiej.

Uwaga: w przypadku ubiegania się o pozwolenie na broń przystosowaną wyłącznie do strzelania za pomocą prochu czarnego (dymnego) do przeprowadzenia sprawdzianu strzeleckiego używa się pistoletu centralnego zapłonu.

2. Strzelanie z broni gazowej lub alarmowej:

- 1) cel – kulochwyt,
- 2) liczba amunicji – 3 sztuki,
- 3) postawa – stojąca,
- 4) czas – 3 minuty,
- 5) zaliczenie strzelania – oddanie 3 strzałów z amunicji alarmowej w kierunku kulochwytu.

3. Strzelanie z pistoletów maszynowych ogniem pojedynczym:

- 1) cel – tarcza strzelecka TS-10,
- 2) odległość – 25 m,
- 3) liczba amunicji – 10 sztuk,
- 4) postawa – stojąca,
- 5) czas – 10 minut,
- 6) zaliczenie strzelania – uzyskanie co najmniej 8 trafień w pole punktowe tarczy.

4. Strzelanie ze strzelb gładkolufowych:

- 1) cel – tarcza strzelecka TS-3,
- 2) odległość – 15 m,
- 3) liczba amunicji – 3 sztuki nabojów z pociskiem kulowym,
- 4) postawa – stojąca,
- 5) czas – 3 minuty,
- 6) zaliczenie strzelania – oddanie co najmniej 2 celnych strzałów.

5. Strzelanie z karabinków samoczynnych, samopowtarzalnych i karabinów ogniem pojedynczym:

- 1) cel – tarcza strzelecka TS-10,
- 2) odległość – 50 m,
- 3) liczba amunicji – 10 sztuk,
- 4) postawa – leżąca,
- 5) czas – 10 minut,
- 6) zaliczenie strzelania – uzyskanie co najmniej 8 trafień w pole punktowe tarczy.

6. Strzelanie z broni boczego zapłonu:

1) pistoletu:

- a) cel – tarcza strzelecka TS-4,
- b) odległość – 25 m,
- c) liczba amunicji – 5 sztuk,
- d) postawa – stojąca,
- e) czas – 5 minut,
- f) zaliczenie strzelania – uzyskanie co najmniej 35 punktów stanowiących sumę punktów z trafień w pola punktowe tarczy.

2) karabinka:

- a) cel – tarcza strzelecka TS-1,
- b) odległość – 50 m,
- c) liczba amunicji – 5 sztuk,
- d) postawa – leżąca,
- e) czas – 5 minut,
- f) zaliczenie strzelania – uzyskanie co najmniej 35 punktów stanowiących sumę punktów z trafień w pola punktowe tarczy.

UZASADNIENIE

Obowiązujące rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 marca 2000 r. w sprawie egzaminu ze znajomości przepisów dotyczących posiadania broni oraz umiejętności posługiwania się bronią (Dz. U. Nr 19, poz. 241, z późn. zm.) zostało wydane na podstawie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2012 r. poz. 576, z późn. zm.). Zgodnie z delegacją określone w nim zostały tryb przeprowadzania i zakres przedmiotowy egzaminu, skład komisji egzaminacyjnej oraz stawki odpłatności za egzamin.

Projektowana zmiana tego rozporządzenia podyktowana jest koniecznością dostosowania jego regulacji do przepisów rozporządzenia z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie wzorów legitymacji posiadacza broni, zaświadczenia uprawniającego do nabycia broni, legitymacji osoby dopuszczonej do posiadania broni, świadectwa broni oraz karty rejestracyjnej broni (Dz. U. z 2013 r. poz. 447, z późn. zm.), a przede wszystkim koniecznością przeprowadzania egzaminu w pełnym zakresie w stosunku do osób, które wystąpiły o wydanie pozwolenia na broń w celach kolekcjonerskich lub pamiątkowych.

Z dniem 10 marca 2011 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy o broni i amunicji oraz ustawy o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. Nr 38, poz. 195).

Przepis art. 10 ust. 6 pkt 4 ustawy o broni i amunicji w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. dopuszcza niefabryczne wytwarzanie amunicji na własny użytek m. in. przez osoby posiadające broń do celów kolekcjonerskich.

W związku ze zmianami, które wprowadziła ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r., Minister Spraw Wewnętrznych wydał rozporządzenie z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie wzorów legitymacji posiadacza broni, zaświadczenia uprawniającego do nabycia broni, legitymacji osoby dopuszczonej do posiadania broni, świadectwa broni oraz karty rejestracyjnej broni. W przeciwieństwie do poprzednio obowiązującego rozporządzenia z legitymacji posiadacza broni został wykreślony przepis uniemożliwiający zakup amunicji do broni kolekcjonerskiej i pamiątkowej. Oznacza to, iż posiadacz pozwolenia na broń kolekcjonerską lub pamiątkową może zakupić amunicję do tej broni, a zatem ma szersze uprawnienia związane z posiadaniem broni, a w konsekwencji prawo do strzelania z niej.

Zauważyć należy, że do czasu wydania rozporządzenia z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie wzorów legitymacji (...) osoby posiadające broń w celu kolekcjonerskim i pamiątkowym

mogły wraz z zakupem broni, na podstawie zaświadczenia uprawniającego do nabycia broni, tylko raz nabyć amunicję do takiej broni. Legitymacja posiadacza broni uniemożliwiała kolejne nabywanie amunicji. Dlatego też osoby te nie były obowiązane zdawać sprawdzianu strzeleckiego.

Obecnie, z uwagi na zmianę przepisów w zakresie nabywania amunicji przez osoby ubiegające się o pozwolenie na broń kolekcjonerską lub pamiątkową, a przede wszystkim ze względu na nieograniczony dostęp do amunicji, nastąpił wzrost zainteresowania pozwoleniami na broń do celów kolekcjonerskich, a w konsekwencji nabywanie dużej ilości broni i amunicji. Wprowadzenie takich samych rozwiązań dla osób ubiegających się o pozwolenie na broń do celów pamiątkowych wynika z zasady równego traktowania podmiotów wobec prawa. Ponadto osoby ubiegające się o pozwolenie na broń kolekcjonerską lub pamiątkową, w przeciwieństwie do wszystkich innych osób, które ubiegają się o pozwolenie na broń, nie podlegają kontroli ze strony organów Policji w kwestii umiejętności praktycznego posługiwania się bronią, co jest nie do zaakceptowania z punktu widzenia ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Z rozporządzenia wykreślone zostały ponadto przepisy dotyczące egzaminu dla osób ubiegających się o pozwolenie na broń w celu sportowym (dotychczasowe § 2 ust. 4 i § 4 ust. 3). Zgodnie bowiem z ustawą o broni i amunicji pozwolenie takie wydaje się osobom, które posiadają kwalifikacje sportowe potwierdzone stosownym dokumentem wydanym przez polski związek sportowy oraz licencję właściwego polskiego związku sportowego (art. 10 ust. 3 pkt 3 oraz art. 10b ustawy o broni i amunicji). Z kolei posiadanie licencji zezwalającej na uprawianie strzelectwa sportowego zwalnia osobę występującą z podaniem o wydanie pozwolenia na broń z egzaminu, o którym mowa w art. 16 ustawy.

W projekcie uregulowano też kwestie zdawania egzaminu przez osoby ubiegające się o pozwolenie na broń inną niż broń palna (projektowany § 3 ust. 2). Do tej pory – chociaż upoważnienie ustawowe obejmowało swoim zakresem całą broń w rozumieniu ustawy, brak było takich uregulowań. W projekcie wskazano, że części praktycznej nie przeprowadza się w przypadku narzędzi i urządzeń, których używanie może zagrażać życiu lub zdrowiu. Trudno bowiem wyobrazić sobie egzamin praktyczny z użycia kastetu czy też ostrzy ukrytych w przedmiotach niemających wyglądu broni. Ponadto zrezygnowano z przeprowadzania sprawdzianu strzeleckiego z broni sygnałowej. Praktyczną część egzaminu przeprowadza się bowiem na strzelniczy, gdzie strzały z broni oddawane są w kierunku kulochwytu. Natomiast w przypadku broni sygnałowej strzały oddaje się zawsze w górę. Z tego względu uznano, że w przypadku osób ubiegających się o pozwolenie na ten rodzaj broni

wystarczające jest w części praktycznej wykazanie się wiedzą i umiejętnościami, o których mowa w proponowanym § 5 ust. 1.

Zmianie uległy też załączniki do rozporządzenia.

Z uwagi na uchylenie przepisów dotyczących zdawania egzaminu przez osoby ubiegające się o pozwolenie na broń w celu sportowym, załącznik nr 1 do rozporządzenia został zmieniony poprzez wykreślenie informacji o sprawdzianie ustnym, który był przeprowadzany zamiast testu właśnie dla tych osób.

Z kolei załącznik nr 2 do rozporządzenia uwzględnia obecnie fakt, iż ustawa o broni i amunicji umożliwia posiadanie tego samego rodzaju broni do różnych celów. Z tego względu w załączniku nr 2 do rozporządzenia broń podzielono na rodzaje niezależnie od celu, w jakim osoba zainteresowana chce je posiadać.

W projekcie rozporządzenia wprowadzono również przepis przejściowy.

Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy.

Projekt nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) dotyczącymi funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.

Projekt jest zgodny z prawem UE.

Nazwa projektu: rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych zmieniające rozporządzenie w sprawie egzaminu ze znajomości przepisów dotyczących posiadania broni oraz umiejętności posługiwania się bronią

Data sporządzenia
27 stycznia 2014 r.

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące:

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych (podmiot wiodący)

Ministerstwo Finansów (w porozumieniu)

Źródło:

Ustawa z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2012 r. poz. 576, z późn. zm.)

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu:

Podsekretarz Stanu w MSW

Nr w wykazie prac

.....

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu:

Dyrektor Biura Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji

tel. (22) 60-122-05,
fax. (22) 60-134-97,
e-mail: bpird@policja.gov.pl

OPIS WNIOSU I NOWY REGULACJE

I. Jaki problem jest rozwiązywany?

Brak przepisów umożliwiających sprawdzenie praktycznej umiejętności posługiwania się bronią przez osoby ubiegające się o pozwolenie na broń w celu kolekcjonerskim lub pamiątkowym.

Projektowana zmiana rozporządzenia podyktowana jest koniecznością dostosowania jego regulacji do przepisów rozporządzenia z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie wzorów legitymacji posiadacza broni, zaświadczenia uprawniającego do nabycia broni, legitymacji osoby dopuszczonej do posiadania broni, świadectwa broni oraz karty rejestracyjnej broni (Dz. U. z 2013 r. poz. 447 i 1341). W przeciwieństwie do poprzednio obowiązującego rozporządzenia z legitymacji posiadacza broni został wykreślony przepis uniemożliwiający zakup amunicji do broni kolekcjonerskiej i pamiątkowej. Oznacza to, iż posiadacz pozwolenia na broń kolekcjonerską lub pamiątkową może zakupić amunicję do tej broni, a zatem ma szersze uprawnienia związane z posiadaniem broni, a w konsekwencji prawo do strzelania z niej. Z tego względu uzasadnione jest wprowadzenie obowiązku przeprowadzania egzaminu w pełnym zakresie w stosunku do osób, które wystąpiły o wydanie pozwolenia na broń w celach kolekcjonerskich lub pamiątkowych. Z projektu rozporządzenia wykreślone zostały ponadto przepisy dotyczące egzaminu dla osób ubiegających się o pozwolenie na broń w celu sportowym (dotychczasowe § 2 ust. 4 i § 4 ust. 3). Zgodnie bowiem z ustawą o broni i amunicji pozwolenie takie wydaje się osobom, które posiadają kwalifikacje sportowe potwierdzone stosownym dokumentem wydanym przez polski związek sportowy oraz licencję właściwego polskiego związku sportowego (art. 10 ust. 3 pkt 3 oraz art. 10b ustawy o broni i amunicji). Z kolei posiadanie licencji zezwalającej na uprawianie strzelectwa sportowego zwalnia osobę występującą z podaniem o wydanie pozwolenia na broń z egzaminu, o którym mowa w art. 16 ustawy.

W projekcie uregulowano też kwestie zdawania egzaminu przez osoby ubiegające się o pozwolenie na broń inną niż broń palna.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Wprowadzenie obowiązku zdawania praktycznej części egzaminu dla osób ubiegających się o pozwolenie na broń do celów kolekcjonerskich lub pamiątkowych.

Sprawdzenie umiejętności posługiwania się bronią przez osoby ubiegające się o pozwolenie na broń do celów kolekcjonerskich lub pamiątkowych.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak wiedzy w tym zakresie.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

| Grupa | Wielkość | Źródło danych | Oddziaływanie |
|---|-----------------------|---------------|--|
| Osoby fizyczne ubiegające się o pozwolenie na broń w celu kolekcjonerskim lub pamiątkowym | Nie można przewidzieć | | Zmiana sposobu przeprowadzenia egzaminu |
| Policja | | | Konieczność przeprowadzania egzaminu w pełnym zakresie |

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce *Rządowy Proces Legislacyjny* oraz dodatkowo w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Projektowana regulacja, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), zostanie zamieszczona na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Projektowane rozwiązania nie spowodują skutków dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego, tym samym projekt nie wymaga konsultacji z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Ze względu na brak reprezentatywnych organizacji kolekcjonerskich, a także z uwagi na to, iż pozwolenie na broń w celu pamiątkowym wydaje się osobom niezrzeszonym w żadnym stowarzyszeniu, projektowany zakres zmian nie wymaga konsultacji społecznych.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych – omówienie w załączniku do OSR

| (ceny stałe z r.) | Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] | | | | | | | | | | | |
|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----------------|
| | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | Łącznie (0-10) |
| Dochody ogółem | | | | | | | | | | | | |
| budżet państwa | | | | | | | | | | | | |
| JST | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| pozostałe jednostki (oddzielnie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Wydatki ogółem | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| budżet państwa | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| JST | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| pozostałe jednostki (oddzielnie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Saldo ogółem | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| budżet państwa | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| JST | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| pozostałe jednostki (oddzielnie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Źródła finansowania | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

| Czas w latach od wejścia w życie zmian | | 0 | 1 | 2 | 3 | 5 | 10 | <i>Łącznie (0-10)</i> |
|---|--|---|---|---|---|---|----|-----------------------|
| W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.) | duże przedsiębiorstwa | | | | | | | |
| | sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw | | | | | | | |
| | rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe | | | | | | | |
| | (dodaj/usuń) | | | | | | | |
| W ujęciu niepieniężnym | duże przedsiębiorstwa | | | | | | | |
| | sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw | | | | | | | |
| | rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe | | | | | | | |

| | | |
|--------------|--------------|--|
| | (dodaj/usuń) | |
| Niemierzalne | (dodaj/usuń) | |
| | (dodaj/usuń) | |

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak
 nie
 nie dotyczy

| | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów | <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów |
| <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur | <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur |
| <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy | <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy |
| <input type="checkbox"/> inne: | <input type="checkbox"/> inne: |

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.

tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

| | | |
|---|---|---|
| <input type="checkbox"/> środowisko naturalne | <input type="checkbox"/> demografia | <input type="checkbox"/> informatyzacja |
| <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny | <input type="checkbox"/> mienie państwowe | <input type="checkbox"/> zdrowie |
| <input type="checkbox"/> inne: | | |

Omówienie wpływu

Brak wpływu

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Z dniem wejścia w życie rozporządzenia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Załącznik do pkt 6 OSR – Wpływ na sektor finansów publicznych

Załącznik do pkt 6 OSR projektu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych zmieniającego rozporządzenie w sprawie egzaminu ze znajomości przepisów dotyczących posiadania broni oraz umiejętności posługiwania się bronią.

Wpływ na sektor finansów publicznych.

Osoby ubiegające się o pozwolenie na broń do celów kolekcjonerskich płacą za egzamin – zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 3 zmienianego rozporządzenia – 1000 zł, zaś w celu pamiątkowym – 400 zł (§ 8 ust. 1 pkt 4). W chwili obecnej egzamin dla tych osób obejmuje wyłącznie część teoretyczną oraz sprawdzenie znajomości budowy broni. Wprowadzenie obowiązku przeprowadzania sprawdzianu strzeleckiego nie spowoduje takiego wzrostu kosztów dla organów przeprowadzających egzamin, który nie zostałby pokryty z opłaty wnoszonej przez osobę przystępującą do egzaminu.

Jeśli chodzi o wpływy do budżetu państwa z tytułu przeprowadzanych egzaminów wyjaśnić należy, że do celów pamiątkowych w roku 2011 organy Policji wydały 51 pozwoleń na broń, w roku 2012 – 45 pozwoleń, a w roku 2013 – 56 pozwoleń.

Jak wynika z powyższego, średnio w roku wydawano 50 pozwoleń na broń w celu pamiątkowym.

Wpływy z opłat za egzaminów wynosiły $50 \times 400 \text{ zł} = 20.000 \text{ zł}$

Wydatki na egzamin dla jednej osoby wynosiły ok. 50 zł. Obejmowały one koszty przesyłek listowych oraz wydrukowanie testu.

Po nowelizacji rozporządzenia osoby ubiegające się o pozwolenie w przedmiotowym celu obowiązane będą zdać również część praktyczną egzaminu tj. m.in. strzelanie. Koszt zatem wzrośnie o koszt wynajęcia strzelnicy oraz o koszt amunicji. Nie wszystkie komendy wojewódzkie Policji posiadają bowiem własne strzelnice.

W przypadku konieczności wynajęcia strzelnicy średni koszt za jedną godzinę wynosi 50 zł. Maksymalna ilość zużytej amunicji przy założeniu, że osoba ubiega się o wszystkie rodzaje broni to $35 \text{ szt.} \times 3 \text{ zł} = 105 \text{ zł}$.

Zatem koszt egzaminu składającego się z części teoretycznej i praktycznej dla jednej osoby wynosiłby po nowelizacji 205 zł.

Należy jednak podkreślić, że, organizując egzamin, organ – ze względów ekonomicznych – nie przeprowadza go dla jednej osoby. Koszt wynajęcia strzelnicy zatem byłby rozłożony na wszystkich przystępujących do egzaminu. Ponadto, osoba zainteresowana zwykle nie występuje w jednym wniosku o pozwolenie na wszystkie rodzaje broni nim objęte, a więc koszt amunicji podany w przykładzie jest zawyżony.

Gdyby jednak przyjąć, iż jest to koszt 205 zł. to w przypadku 50 osób byłoby to 10.250 zł.

Korzyść dla budżetu byłaby średnio 9.750 zł.

Dokonując podobnej kalkulacji dla pozwoleń na broń w celu kolekcjonerskim należy podkreślić, iż opłata za egzamin to 1000 zł.

W 2011 r. pozwoleń w tym celu wydano 118, w roku 2012 – 294, a w roku 2013 – 367.

Średnio więc w roku wydano 260 pozwoleń, co oznacza wpływy z opłat za egzamin w wysokości 260.000 zł.

Przy założeniu kosztu egzaminu na poziomie 205 zł. koszt egzaminu dla 260 osób wynosiłby 53.300 zł.

Zatem korzyści dla budżetu byłyby w wysokości 206.700 zł.

Należy stwierdzić, że ww. wyliczenia są czysto teoretyczne, bowiem osoba ubiegająca się o pozwolenie na broń w celu kolekcjonerskim lub pamiątkowym może już wcześniej być posiadaczem pozwolenia w innym celu. Oznacza to, że mogła zdawać egzamin, zatem w tym postępowaniu będzie z niego zwolniona lub też może należeć do kategorii osób zwolnionych z mocy prawa z obowiązku zdawania egzaminu.

Rozporządzenie nie spowoduje skutków dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego.